
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

People Test Person 

(PTP) 
 
 
 
 
Fakta om People Test Person 

o People Test Person er udviklet specifikt 
til brug i erhvervslivet 

o Normerne opdateres løbende og 
normgruppen består i øjeblikket af 
omkring 3500 personer i alderen 20-60 
år, fra funktionærniveau til 
direktionsniveau 

o Validitetskoefficienterne ligger generelt 
højt, blandt andet er facevaliditeten på 
0,73, hvilket bevirker, at der er en høj 
genkendelighed i forhold til 
analyseresultatet, og at resultatet i 
langt de fleste tilfælde beskriver den 
faktiske adfærd 

o Da vi har et mål om at have den bedste 
analyse og de bedste brugere, forfiner 
vi løbende People Test Person 

 
 

 
Baggrund 

PTP er udviklet i Skandinavien og med sigte på 
erhvervslivet. Styrken ved et dansk/nordisk 
analyseredskab, som tager afsæt i erhvervslivet, er 
en høj genkendelighed i forhold til arbejdsopgaver og 
problemstillinger, og dermed et meget nærværende 
og forståeligt analyseredskab. 
 
Kvalitet 

Da anvendelsen af erhvervspsykologiske test står og 
falder med værktøjets kvalitet og brugerens 
dygtighed, har People Test Systems sat sig som mål 
at have ”Verdens bedste brugere”  
En nylig undersøgelse foretaget af LO har vist, at 
mange ikke får tilstrækkeligt meget ud af de 
testværktøjer som de anvender, fordi de ikke er 
dygtige nok. Gennem en omfattende certificering, og 
efterfølgende mulighed for viderecertificering og 
individuel supervision sikrer vi, at vores brugere er 
klædt ordentligt på, og vi sikrer, at analysen 
anvendes så optimalt som muligt, til gavn for bruger, 
virksomhed og den testede. 
 
Forsker- og Kvalitetsteamet 

For at sikre kvaliteten i analysen har vi nedsat et 
Forsker- og Kvalitetsteam, som består af nogle af de 
mest testkyndige i Danmark. Ved at samarbejde med 
nogle af de dygtigste i Danmark sikrer vi brugerne, 
at vores analyser er seriøse og gennemarbejdet og 
blandt de bedste på markedet. 
 
Brugeranvendelighed 

Selvom PTP er en meget dybdegående analyse, har 
den en meget høj brugeranvendelighed. 
Egenskaberne er nemme at forstå og sætte i forhold 
til den enkelte brugers dagligdag.  
 
Etik 

Etik er en af hjørnestenene i People Test Systems 
tilgang til brug af erhvervspsykologiske test, og vi 
har løbende fokus på, at vores brugere anvender 
vores analyser i overensstemmelse med de 
retningslinjer, som er udformet af Videnscenter for 
Professionel Personvurdering (VPP). 
Vi er aktive medlemmer i VPP, som er en 
medlemsforening, der består af store danske 
virksomheder og testudbydere, som sammen lægger 
en strategi for, hvordan man sikrer, at alle der er i 
kontakt med personvurdering behandles på en 
anstændig måde. 
 
Sprog 

PTP findes i dag på dansk, svensk, norsk, tysk, 
engelsk, russisk, finsk og lettisk. 
Flere sprog er under udvikling. 
 


